Comité de Sanidad Vegetal del Cono Sur

Informacion actualizada enero 2018.

Puntos de contacto de cada pais

COSAVE

Pais Nombres Posicion Institucion Contacto

Argentina |Ezequiel Ferro Direccidon Nacional de Proteccion SENASA eferro@senasa.gov.ar

Bolivia Geordana Zeballos Cespedes Encargada Nacional del GT Sanidad de Forestal [SENASAG geordyz@hotmail.com
Ministério da Agricultura, . . .

Brasil Erika Mangili André Departamento de Sanidade Vegetal L. & ) erika.mangili@agricultura.gov.br
Pecuaria e Abastecimento.

Chile Alvaro Sepulveda Luque Divisién Proteccidn Agricola y Forestal SAG alvaro.sepulveda@sag.gob.cl,

Cristian Marecos N L

Paraguay Departamento de Campanas SENAVE cristian.marecos@senave.gov.py

Peru James Adan Pazo Alvarado- Responsable de Exportaciones SENASA jpazo@senasa.gob.pe;

Uruguay Pedro De Hegedus Direccién General de Servicios Agricolas MGAP/DGSA phegedus@mgap.gub.u







